

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

การประมาณราคา วางท่อระบายน้ำ สายบ้านนางประไพ บัวทอง หมู่ที่ 5 ตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร	ท่อน	188.00	910.32	171,140.67	1.3822	1,258.25	236,550.64
2	วางบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป ขนาด 1.00x1.00 เมตร	บ่อ	22.00	7,699.43	169,387.38	1.3822	10,642.15	234,127.24
3	งานดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ และปรับหลังท่อ	ลบ.ม.ปกติ	24.00	167.45	4,018.80	1.3822	231.45	5,554.79
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					344,546.85		รวมราคาค่าก่อสร้าง	476,232.66
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสองบาทหกสิบหกสตางค์-)							กำหนดราคากลาง	476,232.66

49.93
1.35
107

หมายเหตุ การคำนวณราคากลางเป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือนตุลาคม 2560

ปรับปรุงจนถึงประกาศฉบับที่ 4 วันที่ 12 ธันวาคม 2561 และระเบียบของทางราชการที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม รายละเอียดดังนี้

- 1.ราคาน้ำมันส่วนภูมิภาค อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี ราคา 32.12 บาท/ลิตร
- 2.หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ธันวาคม 2561 (กรมบัญชีกลาง)
- 3.ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง / ตารางค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร (กรมบัญชีกลาง)
- 4.เงื่อนไขการใช้ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2 / ว1288 ลว. 19 ต.ค. 2565 (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%)
- 5.สืบราคาวัสดุก่อสร้างของทางหลวงชนบทปราจีนบุรี ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 3 ข้อ 3.3 (กรณีวัสดุก่อสร้างที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 20 ขึ้นไป เมื่อเทียบเทียบมูลค่างานก่อสร้างรวมทั้งโครงการก่อสร้าง)
- 6.ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ. วันที่ 6 กรกฎาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2566 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิตกร อกภัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โคกมะกอก

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวรวัฒน์ ไทรุ่งเรืองสกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเสกสัณห์ ทวีสุข)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ มิถุนายน 2566

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายดำรงศักดิ์ ประสงค์สิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายสำรวย สุนทรดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม